Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

69Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 08 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXXXVII

e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~

ld: 1518DFAC7 35CAC 1 O

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ : 06.SS4.794/000 1-1 I

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TROCA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS (PREVENTNA
E CORRETNAS), ACIONAMENTO, DESACIONAMENTO E INSPEÇÕES NO
SISTEMA DE BOMBEAMENTO E ADULÇÃO EM POÇOS ARTESIANOS DO
MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI.
CONTRATADA: EBPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA EIRELI.
CNPJ DA CONTRATADA: 35.044.813/0001 -68.
ENDEREÇO: Rua Desembargador Cromwell de Carvalho, Bairro Jóquei, Sala 30,
Teresina -PI, CEP 64.049-020.
VALOR TOTAL: R$ 595.324,49 (quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos
e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos), sendo R$ 49.693, 70
(quarenta e nove mil, seiscentos e noventa e três reais e setenta centavos)
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município- Receitas Próprias e
outros.
PRAZO DE VIGENCIA: 360 (trerentos e sessenta) dias da data da sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 02/06/2020.

Altos- PI, 02 de junho de 2020.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

ld: 1252 54BBBS4SAC 12

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-ll

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECILIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TROCA E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
(PREVENTIVA E CORRETIVAS), ACIONAMENTO, DESACIONAMENTO E
INSPEÇÕES NO SISTEMA DE BOMBEAMENTO E ADUI,ÇÃO EM POÇOS
ARTESIANOS DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Tomada Preços, nº
002/2021 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta
para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
troca e manutenção de equipamentos (preventiva e corretivas), acionamento,
desacionamento e inspeções no sistema de bombeamento e adulção em poços
artesianos do Município de Altos-PT.

Foi em toda a sua tramitação atendida ã legislação pertinente,
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria
Juridica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
procedimento, modalidade Tomada Preços, nº 002/2021 e ADJUDICO o objeto
deste procedimento licitatório a empresa EBPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, empresa inscrita no CNJP/MF
sob o nº 35.044.813/0001-68, com o valor total de R$ 595,324,49
(quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e vinte e quatro reais e
quarenta e nove centavo•!, sendo R$ 49.693,70 (quarenta e nove mil,
seiscentos e noventa e três reais e setenta centavos), referente a TP -
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de troca e
manutenção de equipamentos (preventiva e corretivas}, acionamento,
desacionamento e inspeções no sistema de bombeamento e adulção em poços
artesianos do Município de Altos-PI, conforme valores constantes na Proposta
de Preços apresentada pela licitante vencedora.

Altos (PI), 31 de maio de 2021.

Maxwell Pires Ferreira
Prefeito Municipal

ld: 10EFOF435ABEAEDC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

C PJ: 06.554.794/0001-l l

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS -PI
A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.
023-2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
tendo como objeto o registro de preços para aquisição futura e
parcelada de materiais de construção, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Altos-PI e suas
Secretarias. Data do início e fim do recebimento das propostas: Das
09:20h do dia 09/06/2021 até às 09:20h do dia 21/06/2021. Data e
horário do início da disputa: 09:30h do dia 21/06/2021. Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: Prefeitura Municipal
de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro Centro, CEP nº
64.290-000, à disposição no horário de 08h00min às l 3h00min. Ou
no e-mail: cplaltospi2021@gmail.com.

it

Altos (PI), 07 de junho de 2021

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro

ld:OF8BC9CAFD34AF4E

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI, através do Pregoeiro, toma público,
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.
024-2021, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
tendo como objeto a contratação de empresa especializada para
prestação do serviço de limpeza e desinfecção de poços tubulares
e reservatórios de água potável, com instalação de bombas
dosadoras de cloro para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Altos/PI. Data do início e fim do recebimento das
propostas: Das 09:20h do dia 09/06/2021 até às 09:20h do dia
22/06/2021. Data e horário do início da disputa: 09:30h do dia
22/06/2021. Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Praça Cônego Honório, 30, bairro
Centro, CEP nº 64.290-000, à disposição no horário de 08h00min às
13h00min. Ou no e-mail: cplaltospi202l@gmail.com.

Altos (PI), 07 de junho de 2021

Esdras Coelho Pereira
Pregoeiro